
Statutární město Ústí nad Labem

15. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

1. 2. 2021 11.

věc:

Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2021 - 
"Tradiční kolektivní a individuální sporty"

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a 
sociálních služeb

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Rada města dne 21. 12. 2020, č. usn. 1546/64R/20
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2021 Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb, 
určených na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - tradiční olympijské sporty 
reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži ČR včetně 
mládežnických kategorií“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) FK Ústí nad Labem - mládež, z.s. (IČ 27048128) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 21 let“ ve výši 4.185.000,- Kč
b) Fotbalový klub Ústí nad Labem, a.s. (IČ 272 74 055) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve 
výši 4.650.000,- Kč
c) HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek (IČ 44227116) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- práce s mládeží do 21 let“ ve výši 5.115.000,- Kč
d) HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. (IČ 032 61 255) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve 
výši 5.580.000,- Kč
e) Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 14866714) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 21 let“ ve výši 2.325.000,- Kč
f) BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. (IČ 25005758) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2021" ve výši 3.255.000,- Kč
g) SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. (IČ 26632217) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 21 let“ ve výši 2.325.000,- Kč
h) SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. (IČ 26632217) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve 
výši 3.255.000,- Kč
ch) Florbal Ústí, z. s. (IČ 01495615) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem poskytnutí 
dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s mládeží do 21 let“ ve 
výši 1.395.000,- Kč
i) Florbal Ústí, z. s. (IČ 01495615) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem poskytnutí 
dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada nákladů 
spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve výši 930.000,- Kč

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2021 Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb, 
určených na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - ostatní seniorské kolektivní 
sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné 
uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada 
nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve výši 

Návrh na usnesení:



250.000,- Kč
b) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s. (IČ 06350488) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve 
výši 250.000,- Kč

3. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2021 Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb, 
určených na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální seniorské 
sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné 
uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s. (IČ 04610881) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2021" ve výši 150.000,- Kč
b) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve 
výši 75.000,- Kč
c) USK PROVOD, z.s. (IČ 18381375) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada 
nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2021" ve výši 
75.000,- Kč

4. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2021 Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb, 
určených na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální juniorské 
sporty" a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44223609) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2021" ve výši 190.000,- Kč
b) TJ Stadion Ústí nad Labem z.s. (IČ 44225261) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 21 let" ve výši 190.000,- Kč
c) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek (IČ 68455437) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2021" ve výši 100.000,- Kč
d) KST Apollo Ústí nad Labem z.s. (IČ 07211104) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 21 let" ve výši 70.000,- Kč

5. znění Smluv o poskytnutí dotace v oblasti sportu "Tradiční kolektivní a individuální sporty" dle 
přílohy č. 1 - 4 tohoto usnesení

Přílohy:
č. 1 Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí dotace - tradiční olympijské sporty reprezentující 

město ÚL - dospělí

č. 2 Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí dotace - tradiční olympijské sporty reprezentující 
město ÚL - mládež

Návrh na usnesení:



č. 3 Příloha č. 3 - Smlouva o poskytunutí dotace - ostatní seniorské kolektivní a individuální 
sporty

č. 4 Příloha č. 4 - Smlouva o poskytnutí dotace - individuální juniorské sporty

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v 
dotační kategorii "Tradiční kolektivní a individuální sporty" v rámci dotačního „Programu pro 
poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2021 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ 
(dále jen „Program“) schváleného dne 19. 10. 2020 usnesením č. 1392/58R/20.

Dle schváleného Programu mohou být dotace poskytnuty na základě schváleného rozpočtu pro rok 
2021 a to maximálně až do výše uvedené u jednotlivých subjektů. V návrhu rozpočtu na rok 2021 je 
počítáno s částkou 34.365.000,- Kč v této dotační kategorii.
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 14. 12. 2020 schválilo rozpočtové provizorium a zde je 
počítáno s vyplacením 50 % z dotací. Pokud se rozpočet schválí v jiné výši bude předloženo k novému 
projednání.

Termín pro podávání žádostí "Tradiční kolektivní a individuální sporty" dle dotačního programu byl 
stanoven v termínu od 23. 11. 2020 – 30. 11. 2020.
Všechny došlé žádosti byly podány v řádném termínu. Všechny došlé žádosti byly zkontrolovány.

Dotační kategorie - A) Tradiční kolektivní a individuální sporty
a) tradiční olympijské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži 
ČR včetně mládežnických kategorií (hokej, fotbal, basketbal, volejbal, florbal) – finanční objem 
33.015.000,- Kč
b) ostatní seniorské kolektivní sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži – finanční objem 500.000,- Kč
c) individuální seniorské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži - finanční objem 300.000,- Kč
d) individuální juniorské sporty dle kritérií Programu - finanční objem 550.000,- Kč.

Žádosti o dotaci podaly subjekty podporované v dotační kategorii - Tradiční kolektivní a individuální 
sporty:
a) Tradiční olympijské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži 
ČR včetně mládežnických kategorií, které se ZM rozhodlo podporovat, jsou vyjmuty z podpory 
ostatních dotačních programů a dotačních kategorií v oblasti sportu a volnočasových aktivit. Nedílnou 
podmínkou je bezprostřední vazba (majetková a organizační) na oddíly mládeže příslušného sportu. 
Jedná se o tyto sporty: fotbal, hokej, basketbal, volejbal, florbal.

b) Ostatní seniorské kolektivní sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži, které se ZM rozhodlo podporovat. Nedílnou podmínkou je bezprostřední vazba (majetková a 
organizační) na oddíly mládeže příslušného sportu. Jedná se o tyto sporty: americký fotbal 250.000,- 
Kč a futsal 250.000,- Kč.

c) Individuální seniorské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži, které se ZM rozhodlo podporovat. Individuální seniorské sporty jednotlivců a družstev v 
daném sportovním odvětví. Finanční prostředky jsou určeny na přípravu a účast v soutěžích. Nedílnou 
podmínkou je bezprostřední vazba (majetková a organizační) na oddíly mládeže příslušného sportu. 
Jedná se o tyto sporty: plavání 150.000,- Kč a atletika 150.000,- Kč.
Do této podkategorie byly podány 3 žádosti – Ústecká akademie plaveckých sportů z.s., Athletic Club 
Ústí nad Labem z.s. a USK PROVOD z.s.. Z toho 150 tis. Kč je alokováno pro plavecký sport a 150 
tis. Kč pro atletický sport. Žádost USK PROVOD z.s. je ve výši 75 tis. Kč, žádost Athletic Club Ústí 
nad Labem z.s. je ve výši 150 tis. Kč. Na základě výše alokovaných částek byla ponížena částka ze 
150 tis. Kč na 75 tis. Kč u subjektu Athletic Club Ústí nad Labem z.s. viz tabulka. V tabulce jsou 
uvedeny dva sloupce – požadovaná dotace a navržená dotace dle programu.

Důvodová zpráva:



d) Individuální juniorské sporty, které se ZM rozhodlo podporovat. Níže uvedené sportovní kluby v 
této dotační kategorii A d) si nemohou požádat o dotaci v dotační kategorii „Celoroční sportování dětí 
a mládeže do 21 let (šeky). V ostatních dotačních programech a dotačních kategorií v oblasti sportu a 
volnočasových aktivit tato podmínka neplatí, tj. subjekt může podat žádost o dotaci. Jedná se o tyto 
sporty: Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s.; TJ Stadion Ústí nad Labem z.s.; Ústecký 
krasobruslařský klub, zapsaný spolek a KST Apollo Ústí nad Labem z. s..

Pracovní skupina pro oblast sportu projednala žádosti v dotační kategorii „Tradiční kolektivní a 
individuální sporty“ v rámci vyhlášeného dotačního „Programu pro poskytování dotací v oblasti 
SPORTU v roce 2021 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ a doporučuje schválit en bloc 
viz tabulka „Tradiční kolektivní a individuální sporty“ pro rok 2021.
(hlasováno: 7 pro - 0 proti – 0 zdržel se)
Hlasování proběhlo metodou per rollam ve dnech 10. - 15. 12. 2020.
Na základě tohoto hlasování pracovní skupina pro oblast sportu doporučuje Radě města Ústí nad 
Labem projednat výše uvedené žádosti podané pro rok 2021 do dotační kategorie "Tradiční kolektivní 
a individuální sporty".

Rada města Ústí nad Labem dne 21. 12. 2020, č. usn. 1546/64R/20, vzala na vědomí přerozdělení 
finančních prostředků v dotační kategorii "Tradiční kolektivní a individuální sporty 2021".

Odbor školství, kultury, sportu a sociálních služeb ve spolupráci s Právním odborem připravil návrhy 
smluv o poskytnutí dotací v oblastech podpory sportu "Tradiční kolektivní a individuální sporty".
Smlouvy obsahují náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a dále pak podmínky propagace poskytovatele (čl. IV Publicita), podmínky čerpání a 
finančního vypořádání poskytnuté dotace, vymezení podmínek, jejichž porušení bude považováno za 
méně závažné nebo odvody za porušení rozpočtové kázně.
Vzory dotačních smluv obsahují vytečkované úseky, ve kterých bude docházet ke změnám v 
souvislosti s žádostí o dotaci (příjemce dotace, účel poskytnutí, čísla usnesení, čísla smlouvy a termínu 
finančního vypořádání dotace). Dále mohou být doplněna další ustanovení, která budou vyplývat z 
potřeby jednotlivých podkategorií dotačních programů nebo ze zákona.
Smlouvy budou uzavírány mezi poskytovatelem statutárním městem Ústí nad Labem a příjemci dotací.
Ke schválení jsou předloženy 4 smlouvy dle jednotlivých podkategorií dotačního Programu. Každá 
smlouva je upravena dle potřeb jednotlivých dotačních podkategorií (veřejná podpora de minimis, 
prezentace dle Programu, finanční vypořádání dotace dle Programu, apod.).

Přílohy:
č. 1 Tabulka Tradiční kolektivní a individuální sporty 2021

č. 2 FK Ústí nad Labem - mládež, z.s.

č. 3 Fotbalový klub Ústí nad Labem, a. s.

č. 4 HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek

č. 5 HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o.

č. 6 Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s.

č. 7 BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s.

č. 8 SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. - mládež

č. 9 SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. - dospělí

č. 10 Florbal Ústí, z.s. - mládež

č. 11 Florbal Ústí, z.s. - dospělí

Důvodová zpráva:



č. 12 BLADES Ústí nad Labem, z.s

č. 13 FC Rapid Ústí nad Labem, z.s.

č. 14 Ústecká akademie plaveckých sportů z.s.

č. 15 Athletic Club Ústí nad Labem z.s.

č. 16 USK PROVOD, z.s.

č. 17 Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s.

č. 18 TJ Stadion Ústí nad Labem z.s.

č. 19 Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek

č. 20 KST Apollo Ústí nad Labem z.s.

Důvodová zpráva:


